-Orig. hirtie, Arh. St. Brasov, fond Pritrairia Brasov, colectia Fronius, Ii, nr. 100. Sigiliul
deteriorat.

Commissio propria dominI comitis.

A1TEXA II

1513 dee. 24, Buda. Serisoarea lui Vladislav al II-lea, regele Ungariei,
eiltre magistratul orasului Brasov, despre mai multe probleme, prin-
tre care si atitudinea fatá de loeuitorii domeniului Bran.

Wladislaus dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc. Prudentes et circumspecti (Metes nobis
dilecti. Intelleximus omnia quae nobis per notariurn civitatis vestrae nuntiastis, quantum igt-
tur ad res relictae condam Myhnie wayuodae apud vos repositas attinet, quid de illis statuert-
mus ex aliis literis nostris, quas fidelis noster egregius Paulus Thomory ad vos allaturus est,
intelligetis. De quibus etiarn per praefatum notarium vestrum vobis aliqua nuntlaviinus, ex
quo voluntatem nostram non minus quam ex literis praenotatis accipietis. Caeterum fecitnus
.etiam aliquid subsidli oppido Prasmar et villis aliis ad civitatem vestram pertinentibus, quae
declaratae sunt nobis, turn fulminis incendio, turn aquarum inundatione, rnagna damna suscepis-
se, cuius subsidli qualitas ex aliis literis nostris superinde datis, vobls Innotescet. Praeterea de
villis nostris ad castrum nostrum Thewrch vocatum, nunc in manibus vestris existens, bene
recordamur, id vobis concessum esse, ut populi in eisdem commorantes cum Saxonibus numeren-
tur, et ea quae alii Saxones faciunt ipsique ittidem faciant interim dum ln vestris erunt mani-
bus. sed per hoc immunitates et libertates eorum quibus antequam ad manus vestras venirent,
usi stint, non substulimus neque abrogavimus. Si enitn eos ad aliquam inconsuetam solutionem
ant seruitia insolita contra eorum privilegia compelleretis, possent ipse villae nostrae desolari,
quod certe vobis graviter imputaremus. Ita igitur cos tractetis, ut numerus eorum augeatur
potius quam minuatur. Nam diebus etiam proxime praeteritis nonnulli ex ipsis villanis nostris
de oppressionibus suis et insolitis exactionlbus contra vos quaestum venerant. Videte igitur ne
illas ipsas vel vestra vel vestrorum officialium indebita vexatione in desolationem redlgi con-

lingat, quod vobis forte quam illis maior incommoditati esset futurum. De asperis quoque sup-
plicationem vestram exaudivimus et mandavimus exactorlbus praesentis subsidii nostri ad
universos Saxones nostros impositi, ut a vobis in sortem portionis vestrae asperas recipiant,
si alias monetas Hungaricales dare non possetis. Evitamlni tamen, ut aliqua pars saltem a vor-
bis solvi in monetis Hungaricalibus possit, nam asperae in Hungaria, ut bene scitis, sine d1spen-
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dio cAponi o possunt, asperas autem quas daturi estis, volumus esse bonas et electas, quo-
niam falsas et depraNatas nolumus tit nostri recipiant exactores. Reliqua ex praefato notario
vestro intelligetis, cuius verbis creditivam fidem apud vos volumus adhiberi. Praesentes autem
ob maioris secreti sigilli nostri absentia, annulari secreto sigillo nostro obsignari iussimus. Datum.
Budae, in vigilia festi Nathitatis Domini, anno elusdem millcsimo quingentesimo tredecimo.
Pe verso, adresa :
Prudentibus et circumspectis iudici iuratisque cinibus ciuitalis nostre Brassouiensis, fidelibus .
nobis dilectis.

Orig. hirtie, Arh. St. Brasov, fond Primaria Brasov, colectia Privilegii, nr. 303, pecete inelar5
timbrata.

Comrnissio propria domini regis.

ANEXA III

1515 dupã martie 14, Brasov. Conceptul rfispunsului magistratuhii
orasului Brasov la porunea lui Vladislav al H-lea, regele Ungariei,.
referitor la cauzele sederii veniturilor de vamfi.

Item Wayuoda Myhne fuit expulsus de partibus Transalpinis
Item Successor eius fuit interfectus
Item Caesar Turcorum modernus stetit pro certa tempora in partibus Kilie et Nestor et ibi

sunt interfecti mercatores viginti tres etc.
Item Orator quoque Regiae Maiestatis stetit plus quam tribus mensibus in Brassouia nec

exire audebat
Item Johannes Zekel plura scandala in Transsiluania fecit
Item Tempore Ccorgy Zeckel familiares vigesimatorum absque equis cruciferis fuerunt cum

sedecim copiis, cum domino wayuoda plusquam tribus mensibus
Item Dominus Wayuoda intravit ad terras Rascianum
Item Cesar Turcorum in duobus annis vel amplius habuit bella cum suo patre
Item Wayuoda Moldauiensis certa bella cum Tartaris gessit et ideo nil ex prouentibus vigesi

mae cesserunt
Item wayuoda Moldauiensis vocatus Bogdanus magnum damnum fecit in oppido Breyla et

piscatores ibidem captivavit et in hoc fecit magnum damnum vigesimae.

Orig. hirtie, Arh. St. Brasov, fond Primaria Brasov, colectia Privilegii, nr. 313 1.

Impedimenta proventuum vigesimae.

ANEXA IV

1515 sept. 4, kovin. Porunca lui Vladislav al II-lea, regele Ungariei,.
atre magistratul orasului Brasov, sfi prezinte probele sale in procesul
impotriva locuitorilor domeniului cetailii Bran in fata dietei.

Wladislaus dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc. Fidelibus nostris prudentibus et circum-
spectis iudici et iuratis civibus civitatis nostrae Brassouiensis, salutem et gratiam. Conque-
runtur nobis continue inhabitatores pertinentiarum castri nostri Thewrch, qualiter vos Ipso&
muftis iniurlis et oppressionibus afficeretis et contra privilegia antiquas eorum libertates ad
quaevis insolita cogeretis, In contrarium autem vos quoque allegatis eos in nullo vos audire et
neque de censu, neque de servitiis ad quae privilegla vestra obligarent, respondere velle. Quare,
ut aliquando tot querelarum et differentiarum finis sit, et nos quoque ab utriusque partis molesta
tionibus liberemur, statufmus huitismodi differentias vestras sub dieta generali regnicolarum.
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nostrorum proxime celebranda revidere, cognoscere, atque etiarn consopire et determinare
Scripsimus itaque et commissimus praescriptis inhabitatoribus dictarum pertinentiarum ipsius
castri Thewrch, ut ipsi in praescripta congregatione cum universis privilegiis literisque et lite-
ralibus eorum instrumentis comparere debeant, deliberationem praescriptarum differentiarurn
accepturi. Et quia res ista praesentiam utriusque partis requirit, fidelitati quoque vestrae harum
serie firmiter mandamus, quatenus acceptis praesentibus, vos quoque ad praescriptum terml-
num certos ex vobis cum universis privilegiis, literisque et literalibus vestrls instrumentis, fac-
turn huiusmodi differentiarum tangentibus et concernentibus, ad maiestatem nostram mittere
debeatis, iudicium et finalem sententiam in praescriptis differentits accepturas. Aliud igitur
facere nulla ratione praesummatis, praesentes vero propter absentiam maioris secreti sigilli
nostri, anulari secreto sigillo nostre obsignari fecimus. Datum in oppido nostro Kewy, feria
tertia proxima post festum beati Egidif abbatis, anno domini millesimo quIngentesimo quinto
decimo.